



Boa Viagem/CE, 28 de Março de 2023.

Ofício nº 28 03.01/2023

A Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga/CE

Secretário/Gestor da Ata

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal nº 108/2017, de 08 de março de 2017, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona externa), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor, informo a V. S.a que a **Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo** do Município de Boa Viagem/CE, inscrito no CNPJ nº 07.963.515/0001-36, oficializa o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços nº 2022.10.27.01-SEOB**, gerenciada pela **Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga/CE**, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 2609.01-2022-SRP-PE**, em que a(s) empresa(s) abaixo sagrou-se vencedora com preços registrados para produtos/serviços de interesse do município de Boa Viagem, qual seja:

EMPRESA : JS COMERCIO E SERVICOS LTDA (ME)
ENDEREÇO : Rua Pedro Pereira, nº 2490, Bairro Esse, Cidade Canindé/CE
CNPJ Nº : 42.342.384/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	ITEM
1	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	UND	100	FOXLUX	R\$ 49,20	R\$ 4.920,00	1
2	FITA ADESIVA ISOLANTE, 750V ANTICHAMA, 19MM, 10M	UND	100	FOXLUX	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	2
3	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2,	UND	20	SIL	R\$ 400,90	R\$ 8.018,00	3
4	CABO PP 3/2,5 MM, REVESTIDO EM PVC	UND	15	SIL	R\$ 1.212,00	R\$ 18.180,00	4
5	FIO CABO DE ALUMINIO (PRE REUNIDO) MULTIPLEXADO DUPLEX 2X 10MM	M	500	MEGATRON	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00	5
6	REFLETOR LED 30W HOLOFOTE VERDE SI VOLT A PROVA D'AGUA	UND	100	GREEN AGE	R\$ 115,06	R\$ 11.506,00	6
7	ARRUELA QUADRADA 50x50x.3MM 18MM	UND	500	BETEL	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	7
8	PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM	UND	1000	FIXAR	R\$ 20,43	R\$ 20.430,00	8
9	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA	UND	375	OLIVO	R\$ 420,13	R\$ 157.548,75	9
10	CONECTOR PERFURANTE CDP-95	UND	500	INTELLI	R\$ 26,84	R\$ 13.420,00	11
11	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA	UND	1	WBERTOLO	R\$ 3.210,30	R\$ 3.210,30	12
12	LÂMPADA VAPOR METALICA 150w	UND	200	OSRAM	R\$ 137,71	R\$ 27.542,00	13
13	LAMPADA VAPOR METALICA 400w F40	UND	15	OSRAM	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00	14
14	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO	UND	375	OUROLUX	R\$ 1.120,16	R\$ 420.060,00	15
15	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	UND	75	SMD	R\$ 1.265,25	R\$ 94.893,75	17



16	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO	UND	75	OUROLUX	R\$ 1.425,33	R\$ 106.899,75	
17	REATOR EXT VAPOR METALICO 150W	UND	50	INTRAL	R\$ 110,66	R\$ 5.533,00	21
18	RELE FOTOELETRICO 1000W	UND	1000	MARGIRIUS	R\$ 32,28	R\$ 32.280,00	22
19	BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE	UND	1000	EXATRON	R\$ 20,72	R\$ 20.720,00	23
20	CONECTOR CUNHA	UND	1000	INCESA	R\$ 16,44	R\$ 16.440,00	24
						R\$ 977.786,55	

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a **Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga/CE** quando da assinatura da Ata.

Solicitamos ainda, por gentileza nos enviar as seguintes processuais digitalizadas na íntegra do processo, quais sejam:

- Edital;
- Aviso de Licitação e Publicações;
- Atas das Sessões;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicações da Ata de Registro de Preços.

A resposta poderá ser enviada para: Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no endereço Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, Fone(s): (88) 3427.7001 - e-mail: licitacaoboaviagem@gmail.com.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos **votos de estima e consideração**.

Atenciosamente,

Everardo Gomes Facundo
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo